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Förvaltningsberättelse 

 
Allmänt om verksamheten 

Bolagets företagsnamn och kommersiella beteckning är Arctic Blue Beverages AB ("Bolaget") och Bolagets 

organisationsnummer är 559361–7078. Bolaget är ett publikt aktiebolag bildat och registrerat enligt svensk rätt med 

säte i Stockholm, Sverige. Arctic Blue Beverages AB är börsnoterat på Nasdaq First North Growth Market sedan 

maj 2022. 

 
Arctic Blue Beverages AB äger 100 procent av aktierna i det operativa dotterbolaget Arctic Blue Beverages Oy. 

Arctic Blue Beverages AB är beroende av Arctic Blue Beverages Oy då all produktion och försäljning sker genom 

dotterbolaget. 

 
Arctic Blue Beverages Oy är ett nordiskt dryckesföretag, känt för sina prisbelönta produkter Arctic Blue 

Gin, Arctic Blue Gin Navy Strength, Arctic Blue Gin Rose och världens första ginbaserade havrelikör, Arctic Blue Gin 

Oat. Bolaget grundades år 2017 och säljer hantverksmässigt tillverkade drycker såsom gin, likörer och tonic, gjorda på 

naturliga finska ingredienser. Bolagets huvudprodukt är gin, och ur ett globalt perspektiv bedöms ginmarknaden vara 

ett av de snabbast växande segmenten på den globala spritmarknaden. Bolaget investerar i internationell export och 

dess produkter säljs bland annat i Finland, Sverige, Kanada, Japan och Australien. Produkterna säljs främst via 

distributörer, både i traditionell handel och via e-handel. 

 
Arctic Blue Beverages Oy är moderbolag till fyra dotterbolag; Arctic Gateway Asia Pte. Ltd som ägs till 100 procent, 

Valamo Beverages Oy som ägs till 92,6 procent, Arctic Gateway India Private Limited som ägs till 70 procent och 

Arctic Brand House Oy som ägs till 40 procent. 

 
Arctic Blue Beverages Oy är för tillfället i en process att avyttra sina andelar i Valamo Beverages Oy samt att avveckla 

Arctic Gateway India Private Limited och Arctic Brand House Oy. Arctic Gateway Asia Pte. Ltd. ska fortsatt vara ett 

helägt dotterbolag 

 
Utveckling av företagets verksamhet, resultat och ställning 

 
Koncernen (Tkr) 2022 2021 2020 

Nettoomsättning 9 441 8 749 6 130 

Rörelsemarginal % -400% -176% -119% 

Balansomslutning 24 639 20 777 23 576 

Avkastning på sysselsatt    

kapital % -200% -95% -51% 

Avkastning på eget kapital % 202% -95% -51% 

Soliditet % 
Definitioner: se not 1 

80 86 61,59 

 
 

 
Moderföretaget (Tkr) 2022 

Nettoomsättning 0 

Balansomslutning 46 100 

Soliditet % 

Definitioner: se not 1 

97 
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Väsentliga händelser under räkenskapsåret 

Den 19 april 2022 offentliggjordes ett EU-tillväxtprospekt inför noteringen på Nasdaq First North Growth Market 

Stockholm. Den 4 maj övertecknades erbjudandet och den 10 maj godkändes Arctic Blue Beverages AB för notering 

på Nasdaq First North Growth Market Stockholm. Börsnoteringen var en av de främsta höjdpunkterna under året 2022. 

 
Framgång i internationella tävlingar 

Arctic Blue Beverages tilldelades under året 2022 flertalet priser i de internationella dryckestävlingarna San Francisco 

World Spirits Competition (SFWSC), Singapore World Spirits Competition (SWSC), International Wine and Spirit 

Competition (IWSC) och New York Wine and Spirits Competition (NYWSC). I San Francisco World Spirits Competition 

kammade Arctic Blue Gin Rose hem dubbelguld. Arctic Blue Oat tog hem silver. I Singapore World Spirits Competition 

vann Arctic Blue Gin Rose sitt andra dubbelguld och var även bäst i klassen. I samma tävling tog Arctic Blue Gin hem 

en silvermedalj. I den världskända dryckestävlingen International Wine and Spirit Competition vann Hang Oat Vanilla 

silver i kategorin RTDs. Arctic Blue Oat kammade hem en silvermedalj i New York Wine and Spirits Competition. 

 
För Arctic Blue Beverages är de internationella tävlingarna betydelsefulla och priser från dem ses som allmänt erkända 

indikatorer på exceptionell kvalitet och hantverk. Dessutom är vinster i tävlingarna värdefulla marknadsföringsverktyg. 

 
Internationell expansion – nya distributionsavtal 

Under början av året 2022 tecknade Arctic Blue Beverages ett distributionsavtal med La Maison du Whisky i Frankrike. 

Under maj månad skrevs ett distributionsavtal med Solera Sweden AB för distribution av Arctic Blue Beverages 

produkter över hela Sverige. Försäljningen av Arctic Blue Gin och Arctic Blue Gin Navy Strength tog fart först, därefter 

startade även försäljningen av produkterna Arctic Blue Gin Rose och Arctic Blue Oat. 

 
Arctic Blue Beverages tecknade den 12 maj ett distributionsavtal med den ledande sydostasiatiska 

distributionsplattformen Buy2Sell för att utöka Arctic Blue Beverages produkttillgänglighet i Sydostasien med start i 

Singapore. Samarbetet gjorde det möjligt för Arctic Blue Beverages att nå ut till fler än 100 000 B2B kunder runtom 

Sydostasien. 

 
Under augusti skrevs ett distributionsavtal för den malaysiska marknaden med The Got Brothers Empire. Under 

september månad tog Arctic Blue Beverages sitt första steg in på den nordamerikanska marknaden genom att teckna 

ett distributionsavtal med Joyhall Inc. för den kanadensiska marknaden. 

 
På hemmamarknaden Finland, tog Arctic Blue Beverages mot slutet av året 2022 sitt första steg gentemot en mer 

effektiv distributionsmodell för den finska marknaden och för den nordiska resehandels marknaden genom att teckna 

ett avtal med Norex Selected Brands Oy för distribution av Arctic Blue Beverages produkter i Finland och inom nordiska 

resehandeln. 

 
Nya produkter 

Under året 2022 lanserade Arctic Blue Beverages två nya produkter. Produkten Hang Oat lanserades och kom att bli 

Bolagets första RTD (ready-to-drink) produkt. Marknaden för RTDs har växt med stormsteg globalt och samtidigt 

ersätts mjölkprodukter allt oftare med alternativa produkter såsom havre. 

 
Arctic Blue Gin Rose lanserades som Bolagets första produkt i det snabbt växande segmentet av smaksatta gin. 

Produkten upptog snabbt en stark ställning i resehandeln och på den finska marknaden. Arctic Blue Gin Rose fick plats 

i standardsortimentet hos Alko, det finska statligt ägda alkoholmonopolet, på endast några månader. Produkten har 

väckt stort intresse speciellt i Asien i och med dess naturligt röda färg som kommer från blåbär och inte från artificiella 

färgmedel. 

 
Mot slutet av året 2022 startade försäljningskampanjen av köprätter till Arctic Blue Gin Legacy med hjälp av NFT- 

teknologi. Tidpunkten för kampanjen var långt ifrån perfekt eftersom hela kryptovalutamarknaden samtidigt påverkades 

negativt av kollapsen av kryptovalutabörsen FTX. 
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Framsteg på marknader 

Speciellt bra framgång har Arctic Blue Beverages lyckats med på hemmamarknaden Finland, den kanadensiska och 

australienska marknaden. I Kanada har Arctic Blue Beverages lyckats uppnå framgång tillsammans med distributören 

Joyhall Inc., där Arctic Blue Beverages produkter blivit listade i såväl den stora detaljhandelskedjan Calgary Co-op 

Wine and Spirits och i premium butiken Prestige Wine and Spirits i Edmonton. 

 
I Australien har Arctic Blue Beverages produkttillgänglighet stigit till att täcka 150 butiker med Bolagets produkter i alla 

Australiens sex delstater. 

 
Finansiella arrangemang 

Den 12 maj inleddes handel med aktien Arctic Blue Beverages AB på Nasdaq First North Growth Market Stockholm. 

I maj 2022 genomförde Bolaget ett övertecknat erbjudande av aktier, vilket tillförde Bolaget en bruttolikvid om cirka 

28 MSEK, före avdrag för emissionskostnader och kvittning av räntefria aktieägarlån. 

 
Mot slutet av året ägde en fullt säkrad företrädesemission rum med företrädesrätt för nuvarande aktieägare. Totalt 

tillförde företrädesemissionen Bolaget med cirka 5,2 MSEK före emissionsrelaterade kostnader. 

 
Bolaget fick också in intäkter på cirka 1,6 MSEK före emissionskostnader för utnyttjande av teckningsoptioner av serie 

TO1. 

 
Förväntad framtida utveckling 

Året 2023 har haft en lovande start med ny distributionsmodell för den finska marknaden och för den nordiska 

resehandeln – en modell som Bolaget ser mycket positivt på. Under året 2023 kommer den nya distributionsmodellen 

tillsammans med Norex Selected Brands Oy och Oy Sinebrychoff Ab att förstärkas och fokus ligga på att öka 

tillgängligheten på HoReCa marknaden. 

 
Fokusmarknader för året kommer att vara de nordiska länderna, Japan, Australien och Kanada. 

 
Under 2023 ser Bolaget framemot att starta samarbetet med ID SHOJI Co., Ltd för den japanska marknaden och med 

MarketEntry.EU för Benelux- och tyska marknaden. Bolagets hantverksprodukter med naturlig, unik smak från den 

nordiska skogen väcker stort intresse på dessa marknader. Arctic Blue Beverages nyaste produkt, Arctic Blue Laku, 

har haft en framgångsrik lansering, och under en vecka kom produkten att bli tillgänglig i 254 av de totalt 373 statligt 

ägda alkoholmonopolet Alkos butiker. Arctic Blue Laku är ett bra tillägg i Bolagets existerande prisbelönta 

produktportfölj. 

 
Lanseringen av nya produkter och ökade leveransvolymer av Bolagets produkter kommer att öka intäkterna och 

förbättra lönsamheten. Efterfrågan på ginprodukter förväntas hålla sig på en fortsatt god nivå men förändringar i den 

globala ekonomiska situationen, geopolitiska risker samt konkurrens kan ha en försvagande effekt på efterfrågan 

och därmed påverka Bolagets resultatutveckling negativt. 
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Väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer 

Framtida finansiering 

De resurser som krävs för att genomföra Arctic Blue Beverages affärsplan, inklusive produktutveckling, expansion 

till nya marknader och andra investeringar, beror på ett antal faktorer. Produktutveckling eller lansering på nya 

marknader kan bli dyrare och ta längre tid än befarat. Bolaget har genererat ett negativt resultat och kan komma att 

tvingas söka alternativ finansiering i form av lånefinansiering eller ytterligare kapitalanskaffning. 

 
Tillgång på kvalitetsråvaror 

Bolaget är beroende av tillgången på kvalitetsråvaror exempelvis finska blåbär och i de fall där tillgången på råvaror 

som bolaget är beroende av för framställningen av sina produkter minskar eller försämras kan det innebära 

svårigheter att producera och leverera sina produkter i enlighet med sina åtaganden mot kunder. 

 
Beroende av nyckelpersoner 

Arctic Blue Beverages är en relativt liten organisation och dess framtida tillväxt är i hög grad beroende av 

företagsledningens, styrelsen och andra nyckelpersoners kompetens. 

 
Konkurrenssituation 

De statliga monopolen i Norden och framför allt i Finland är viktiga intäktskanaler för företaget. Trots den omfattande 

lagstiftning som gäller inom de statliga detaljhandelsmonopolen samt övriga internationella marknader där bolaget 

är verksamt är branschen för gin konkurrensutsatt. 

 
Valutarisker 

Valutarisk förekommer i form av transaktionsexponering då inköp och försäljning inte alltid är samma valuta och 

omräkningsexponering vid omräkning av dotterbolags resultat- och balansräkning från främst EUR till redovisningsvaluta 

som är svenska kronor. 
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Förslag till disposition av företagets vinst eller förlust 

Styrelsen föreslår att fritt eget kapital, kronor 43 653 107, behandlas enligt följande: 

 
Balanseras i ny räkning 43 654 

 

Summa 43 654 
 

 
 

Vad beträffar koncernens och moderföretagets resultat och ställning i övrigt, hänvisas till 

efterföljande resultat- och balansräkningar med tillhörande noter. 
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Resultaträkning - koncernen  

Belopp i tkr Not 2022  2021 

 
Nettoomsättning 

 
2 

 
9 441 

  
8 749 

Övriga rörelseintäkter 3  1 452   3 143 

  10 893  11 892 

Rörelsens kostnader     

Handelsvaror  -8 923  -4 715 

Övriga externa kostnader 4 -28 046  -17 269 

Personalkostnader 5 -9 829  -4 278 

Av- och nedskrivningar av materiella och     

immateriella anläggningstillgångar   -1 863   -1 034 

Rörelseresultat 6 -37 768  -15 404 

Resultat från finansiella poster 
    

Resultat från värdepapper och fordringar 
som är anläggningstillgångar 

  
-26 

  
– 

Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter 7 179  – 

Räntekostnader och liknande resultatposter 8  -37   -2 

Resultat efter finansiella poster  -37 652  -15 406 

Resultat före skatt  -37 652  -15 406 

Betald övrig skatt 9  -297   16 

Årets resultat  -37 949  -15 390 

Hänförligt till     

Moderföretagets aktieägare  -37 953  -15 373 

Innehav utan bestämmande inflytande  4  -17 
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Belopp i tkr  Not 2022-12-31  2021-12-31 

TILLGÅNGAR 
     

Anläggningstillgångar 
     

Immateriella anläggningstillgångar      

Koncessioner, patent, licenser, varumärken 

samt liknande rättigheter 

  
10 

 
1 335 

  
2 209 

Goodwill  11  4 787   245 

   6 122  2 454 

Finansiella anläggningstillgångar      

Fordringar hos koncernföretag  13 –  – 

Fordringar hos intresseföretag och gemensamt      

styrda företag   474  – 

Andra långfristiga värdepappersinnehav 14,  463  419 

Uppskjuten skattefordran  15 –  16 

Andra långfristiga fordringar  16  3 425   3 718 

   4 362  4 153 

Summa anläggningstillgångar   10 484  6 607 

Omsättningstillgångar 
     

Varulager m m      

Råvaror och förnödenheter   –  299 

Färdiga varor och handelsvaror    4 700   6 554 

   4 700  6 853 

Kortfristiga fordringar      

Kundfordringar   6 179  5 873 

Övriga fordringar   206  247 

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter  17  1 437   176 

   7 822  6 296 

Kassa och bank 
     

Kassa och bank    1 633   1 021 
   1 633  1 021 

Summa omsättningstillgångar   14 155  14 170 

SUMMA TILLGÅNGAR   24 639  20 777 
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Belopp i tkr Not 2022-12-31  2021-12-31 

EGET KAPITAL OCH SKULDER 
    

Eget kapital     

Aktiekapital  1 171  26 

Övrigt tillskjutet kapital  49 090  71 380 

Reserver  1 156  -166 

Balanserat resultat inkl årets resultat   -31 757   -53 332 

Eget kapital hänförligt till moderföretagets aktieägare  19 660  17 908 

Innehav utan bestämmande inflytande   7   2 

Summa eget kapital  19 667  17 910 

Avsättningar 
    

Övriga avsättningar   –   79 

  –  79 

Kortfristiga skulder     

Leverantörsskulder  2 206  2 118 

Övriga skulder  458  241 

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 18  2 308   429 

  4 972  2 788 

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER  24 639  20 777 
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Rapport över förändringar i eget kapital - koncernen 
      

2021-12-31      

Aktiekapital Övrigt 

tillskjutet 
kapital 

Reserver Bal.res. inkl 

årets resultat 

Innehav utan 

bestämmande 
inflytande 

Summa eget 

kapital 

Ingående balans 27 

 
53 142 

 
-474 

 
-38 192 

 
19 

 
14 521 

Årets resultat   -15 373 -17 -15 390 

Förändringar direkt mot eget kapital 
     

Omräkningsdiff  308  39 347 

Summa – – 308 – 39 347 

 

Transaktioner med ägare 
     

Aktieägartillskott      

erhållna 18 237    18 237 

Optionsprogram – – – 233 – 233 

Summa – 18 237 – 233 – 18 470 

Vid årets utgång 26 71 380 -166 -53 332 2 17 910 

2022-12-31      

Aktiekapital Övrigt 

tillskjutet 
kapital 

Reserver Bal.res. inkl 

årets resultat 

Innehav utan 

bestämmande 
inflytande 

Summa eget 

kapital 

Ingående balans 26 

 
71 380 

 
-166 

 
-53 332 

 
2 

 
17 910 

Effekt av övergång      

från sammanslagna      

rapporter till    –  

konsoliderade -26 -71 380 166 59 528 – -11 712 

Justerad IB – – – 6 196 2 6 198 

Årets resultat   -37 953 4 -37 949 

Förändringar direkt mot eget kapital 
     

Omräkningsdiff  1 156  1 1 157 

Summa – – 1 156 – 1 1 157 

Transaktioner med ägare 
     

Nyregistrering      

aktiekapital 25     25 

Nyemission 1 171 30 853    32 024 

Aktieägartillskott      

erhållna 18 237    18 237 

Nedsättning av      

aktiekapital -25     -25 

Summa 1 171 49 090 – – – 50 261 

Vid årets utgång 1 171 49 090 1 156 -31 757 7 19 667 
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Kassaflödesanalys - koncernen  

Belopp i tkr 
 

Not 2022 2021 

 
Den löpande verksamheten 

Resultat efter finansiella poster 

  
 

-37 652 

 
 

-15 406 

Justering för poster som inte ingår i kassaflödet 23  1 917  1 620 

  -35 735 -13 786 

Betald övrig skatt 

Kassaflöde från den löpande verksamheten före 

  -297  – 

förändringar av rörelsekapital  -36 032 -13 786 

Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital 

Ökning(-)/Minskning(+) av varulager 

  
2 650 

 
2 196 

Ökning(-)/Minskning(+) av rörelsefordringar  -934 -2 003 

Ökning(+)/Minskning(-) av rörelseskulder   2 454  -6 266 

Kassaflöde från den löpande verksamheten   -31 862  -19 859 

Investeringsverksamheten 

Förvärv av finansiella tillgångar 

  

 – 

 

 -859 

Kassaflöde från investeringsverksamheten   –  -859 

Finansieringsverksamheten 

Registrering av aktiekapita 

  

25 

 

– 

Nyemission  32 252 – 

Erhållna aktieägartillskott   –  18 237 

Kassaflöde från finansieringsverksamheten   32 277  18 237 

Årets kassaflöde 
 

415 -2 481 

Likvida medel vid årets början  1 021 3 523 

Kursdifferens i likvida medel   197  -21 

Likvida medel vid årets slut  1 633 1 021 
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Resultaträkning - moderföretaget  

Belopp i tkr Not 21.1 – 31.12. 
2022 

 

 
Nettoomsättning 

 
2 

 
– 

 

Övriga rörelseintäkter 3  2 675  

  2 675  

Rörelsens kostnader 
Övriga externa kostnader 

 
4 

 
-6 960 

 

Personalkostnader 5  -1 005  

Rörelseresultat 6 -5 290  

Resultat från finansiella poster 
   

Ränteintäkter och liknande resultatposter 7 169  

Räntekostnader och liknande resultatposter 8  -18  

Resultat efter finansiella poster  -5 139  

Resultat före skatt  -5 139  

Betald övrig skatt 9  -297  

Årets resultat  -5 436  
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Balansräkning - moderföretaget    

Belopp i tkr Not 2022-12-31  

TILLGÅNGAR 
   

Anläggningstillgångar 
   

Finansiella anläggningstillgångar 

Andelar i koncernföretag 

 

12 

 
 39 385 

 

  39 385  

Summa anläggningstillgångar  39 385  

Omsättningstillgångar 
   

Kortfristiga fordringar 

Kundfordringar 

  
2 675 

 

Fordringar hos koncernföretag 

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 
 

17 

3 268 

 – 

 

  5 943  

Kassa och bank 

Kassa och bank 

  
 773 

 

  773  

Summa omsättningstillgångar  6 716  

SUMMA TILLGÅNGAR  46 101  

 

 
Balansräkning - moderföretaget  

Belopp i tkr Not 2022-12-31  

EGET KAPITAL OCH SKULDER 
   

Eget kapital    

Bundet eget kapital 

Aktiekapital 
  

 1 171 
 

  1 171  

Fritt eget kapital 

Fri överkursfond 
  

49 090 

 

Årets resultat   -5 436  

   43 654  

  44 825  

Kortfristiga skulder    

Leverantörsskulder  144  

Övriga skulder  94  

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 18  1 038  

  1 276  

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER  46 101  
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Rapport över förändringar i eget kapital - moderföretaget 
      

2022-12-31  Bundet eget kapital  Fritt eget kapital  

 Aktiekapital 

, Pågående 

nyemission 

Uppskriv- Reservfond 

ningsfond Fond för utv 

utg 

Över- 

kursfond 

Fond för Bal.res. 

verkligt värde inkl årets 
resultat 

Summa eget 

kapital 

 
Ingående balans 

 
- 

 
– – 

 
– 

 
– – 

 
– 

Årets resultat    -5 436 -5 436 

 
Förändringar direkt mot eget kapital 

Registrering av 

aktiekapital 25  – 25 

Summa 25 – – – – – 25 

Transaktioner med ägare 
   

Utdelning   – – 

Nyemission 1 196 – 49 090 50 286 

Nedsättning av 

aktiekapital 
 

-25 
  

-25 

Summa 1 171 – – 49 090 – – 50 261 

 
 

Vid årets utgång 1 171 – – 49 090 – -5 436 44 825 
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Kassaflödesanalys - moderföretaget  

Belopp i tkr  21.1. – 31.12. 
2022 

 

 
Den löpande verksamheten 

Resultat efter finansiella poster 

  
 

-5 139 

 

Justering för poster som inte ingår i kassaflödet 23  -118  

  -5 257  

Betald övrig skatt 

Kassaflöde från den löpande verksamheten före 

  -297  

förändringar av rörelsekapital  -5 554  

Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital 

Ökning(-)/Minskning(+) av rörelsefordringar 

  
-5 825 

 

Ökning(+)/Minskning(-) av rörelseskulder   1 276  

Kassaflöde från den löpande verksamheten   -10 103  

Investeringsverksamheten 

Lämnat aktieägartillskott 

  

 -21 400 

 

Kassaflöde från investeringsverksamheten   -21 400  

Finansieringsverksamheten 

Inbetalt aktiekapital 

  

25 

 

Nyemission   32 251  

Kassaflöde från finansieringsverksamheten   32 276  

Årets kassaflöde 
 

773 
 

Likvida medel vid årets början   –  

Likvida medel vid årets slut  773  
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Noter 
Belopp i tkr om inget annat anges 

 
Not 1 Redovisningsprinciper 

Årsredovisningen har upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens 

allmänna råd BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3). 

 
Moderföretaget tillämpar samma redovisningsprinciper som koncernen utom i de fall som anges 

nedan under avsnittet ”Redovisningsprinciper i moderföretaget”. 

 
Rapporterna för första kvartalet 2022 samt 2021 är upprättade genom sammanslagna finansiella rapporter. 

De sammanslagna finansiella rapporterna för kvartal 1, samt räkenskapsår 2021 och 2020 upprättades 

i syfte att införlivas i ett prospekt för Arctic Blue Beverages AB . De sammanslagna finansiella 

har upprättats i enlighet med årsredovisningslagen (1995:1554) och Bokföringsnämndens allmänna 

råd BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3). Arctic Blue Beverages AB finansiella 

rapporter för räkenskapsåren 2021 och 2020 samt kvartal 1, 2022 har upprättats som sammanslagna 

finansiella rapporter för att illustrera historisk finansiell information för en grupp av enheter som inte 

juridiskt är en koncern. Dessa sammanslagna finansiella rapporter representerar gruppen av enheter 

som blev en koncern den 8 april 2022 när det inaktiva moderbolaget i koncernen, Arctic Blue 

Beverages AB, genom apport-emission förvärvade 100% av aktierna i Arctic Blue Beverages Oy 

samtidigt som Arctic Blue Beverages AB minskade sitt aktiekapital med 25 000 kronor genom 

indragning av samtliga 25 000 utestående aktier före bolagsstämman. Arctic Blue Beverages AB blev 

därigenom nytt moderbolag för Arctic Blue Beverages Oy-koncernen. Arctic Blue Beverages AB 

ingår i de sammanslagna finansiella rapporterna först från dess bildande den 20 januari 2022 med ett 

aktiekapital om 25 000 kronor. Det saknas regler i K3 för sammanslagna finansiella rapporter. 

Eftersom K3 inte ger någon specifik vägledning har en vanligt förekommande redovisningsprincip för 

upprättande av sammanslagna finansiella rapporter valts innebärande att Arctic Blue Beverages AB 

och Arctic Blue Beverages Oy-koncernen aggregeras baserat på historiska redovisade värden i Arctic 

Blue Beverages Oy-koncernen efter anpassning till Arctic Blue Beverages ABs redovisningsprinciper. 

Alla koncerninterna transaktioner mellan juridiska enheter och företagsgruppen har eliminerats. Därav 

representerar de sammanslagna finansiella rapporterna den ekonomiska verksamheten för Arctic Blue 

Beverages AB-koncernen som bildas den 8 april 2022. 

 

Tillgångar, avsättningar och skulder har värderats till anskaffningsvärden om inget annat anges 

nedan. 

 
Immateriella tillgångar 

Övriga immateriella anläggningstillgångar 

Övriga immateriella anläggningstillgångar som förvärvats är redovisade till anskaffningsvärde 

minskat med ackumulerade avskrivningar och nedskrivningar. 

Utgifter för internt genererad goodwill och varumärken redovisas i resultaträkningen som kostnad 

när de uppkommer. 

 
Avskrivningar 

Avskrivning sker linjärt över tillgångens beräknade nyttjandeperiod. Avskrivningen redovisas som 

kostnad i resultaträkningen. 

 
Förvärvade immateriella tillgångar 

Koncessioner 5 år 

Goodwill 5 år 

 
Leasing 

Leasetagare 

Alla leasingavtal har klassificerats som finansiella eller operationella leasingavtal. Ett finansiellt 

leasingavtal är ett leasingavtal enligt vilka de risker och fördelar som är förknippade med att äga 

en tillgång i allt väsentligt överförs från leasegivaren till leasetagaren. Ett operationellt leasingavtal 

är ett leasingavtal som inte är ett finansiellt leasingavtal. 
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Operationella leasingavtal 

Leasingavgifterna enligt operationella leasingavtal, inklusive förhöjd förstagångshyra men 

exklusive utgifter för tjänster som försäkring och underhåll, redovisas som kostnad linjärt över 

leasingperioden. 

 
Utländsk valuta 

Poster i utländsk valuta 

Monetära poster i utländsk valuta räknas om till balansdagens kurs. Icke-monetära poster räknas 

inte om utan redovisas till kursen vid anskaffningstillfället. 

 
Valutakursdifferenser som uppkommer vid reglering eller omräkning av monetära poster redovisas i 

resultaträkningen det räkenskapsår de uppkommer. 

 
Omräkning av utlandsverksamheter 

Tillgångar och skulder, inklusive goodwill och andra koncernmässiga över- och undervärden, räknas om till 

redovisningsvalutan till balansdagskurs. Intäkter och kostnader räknas om till avista kursen per varje dag 

för affärshändelserna om inte en kurs som utgör en approximation av den faktiska kursen används (t.ex. 

genomsnittlig kurs). Valutakursdifferenser som uppkommer vid omräkningen redovisas direkt mot eget 

kapital. 

 
Varulager 

Varulagret är upptaget till det lägsta av anskaffningsvärdet och nettoförsäljningsvärdet. Därvid har 

inkuransrisk beaktats. Anskaffningsvärdet beräknas enligt först in- först ut- principen, I anskaffnings- 

värdet ingår förutom utgifter för inköp även utgifter för att bringa varorna till deras aktuella plats och skick. 

 
 

Finansiella tillgångar och skulder 

Finansiella tillgångar och skulder redovisas i enlighet med kapitel 11 (Finansiella instrument 

värderade utifrån anskaffningsvärdet) i BFNAR 2012:1. 

 
Redovisning i och borttagande från balansräkningen 

En finansiell tillgång eller finansiell skuld tas upp i balansräkningen när företaget blir part i 

instrumentets avtalsmässiga villkor. En finansiell tillgång tas bort från balansräkningen när den 

avtalsenliga rätten till kassaflödet från tillgången har upphört eller reglerats. Detsamma gäller när 

de risker och fördelar som är förknippade med innehavet i allt väsentligt överförts till annan part 

och företaget inte längre har kontroll över den finansiella tillgången. En finansiell skuld tas bort från 

balansräkningen när den avtalade förpliktelsen fullgjorts eller upphört. 

 
Värdering av finansiella tillgångar 

Finansiella tillgångar värderas vid första redovisningstillfället till anskaffningsvärde, inklusive 

eventuella transaktionsutgifter som är direkt hänförliga till förvärvet av tillgången. 

 
Finansiella omsättningstillgångar värderas efter första redovisningstillfället till det lägsta av 

anskaffningsvärdet och nettoförsäljningsvärdet på balansdagen. 

 
Kundfordringar och övriga fordringar som utgör omsättningstillgångar värderas individuellt till det 

belopp som beräknas inflyta. 

 
Finansiella anläggningstillgångar värderas efter första redovisningstillfället till anskaffningsvärde 

med avdrag för eventuella nedskrivningar och med tillägg för eventuella uppskrivningar. 

 
Räntebärande finansiella tillgångar värderas till upplupet anskaffningsvärde med tillämpning av 

effektivräntemetoden. 

 
Värdering av finansiella skulder 

Finansiella skulder värderas till upplupet anskaffningsvärde. Utgifter som är direkt hänförliga till 

upptagande av lån korrigerar lånets anskaffningsvärde och periodiseras enligt effektivränte- 

metoden. 
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Ersättningar till anställda 

 
Ersättningar till anställda efter avslutad anställning 

I de fall pensionsförpliktelserna är uteslutande beroende av värdet på en ägd tillgång redovisas 

pensionsförpliktelsen som en avsättning motsvarande tillgångens redovisade värde. 

Klassificering 

Planer för ersättningar efter avslutad anställning klassificeras som antingen avgiftsbestämda eller 

förmånsbestämda. 

 
Vid förmånsbestämda planer har företaget en förpliktelse att lämna de överenskomna 

ersättningarna till nuvarande och tidigare anställda. Företaget bär i allt väsentligt dels risken att 

ersättningarna kommer att bli högre än förväntat (aktuariell risk), dels risken att avkastningen 

på tillgångarna avviker från förväntningarna (investeringsrisk). Investeringsrisk föreligger även 

om tillgångarna är överförda till ett annat företag. 

 
Avgiftsbestämda planer 

Avgifterna för avgiftsbestämda planer redovisas som kostnad. Obetalda avgifter redovisas som 

skuld. 
 

Förmånsbestämda planer 

Företag har valt att tillämpa de förenklingsregler som finns i BFNAR 2012:1. 

 
Planer för vilka pensionspremier betalas redovisas som avgiftsbestämda vilket innebär att 

avgifterna kostnadsförs i resultaträkningen. 

 
Ersättningar vid uppsägning 

Ersättningar vid uppsägningar, i den omfattning ersättningen inte ger företaget några framtida 

ekonomiska fördelar, redovisas endast som en skuld och en kostnad när företaget har en legal 

eller informell förpliktelse att antingen 

a) avsluta en anställds eller en grupp av anställdas anställning före den normala tidpunkten för 

anställningens upphörande, eller 

b) lämna ersättningar vid uppsägning genom erbjudande för att uppmuntra frivillig avgång. 

Ersättningar vid uppsägningar redovisas endast när företaget har en detaljerad plan för 

uppsägningen och inte har någon realistisk möjlighet att annullera planen. 

 

Aktierelaterade ersättningar 

Aktierelaterade ersättningar avser ersättningar till anställda i enlighet med ett 

personaloptionsprogram som startades 2021. 

Personalkostnader redovisas för värdet på erhållna tjänster, periodiserat över programmens 

intjänandeperioder, beräknat som det verkliga värdet på de tilldelade egetkapitalinstrumenten. Det verkliga 

värdet fastställs vid tilldelningstidpunkten, det vill säga då bolaget och de anställda ingått 

överenskommelse om villkoren och bestämmelserna för programmen. Eftersom programmen 

regleras med egetkapitalinstrument klassificeras de som "egetkapitalreglerade" och ett belopp 

motsvarande den redovisade personalkostnaden redovisas direkt i eget kapital (balanserad vinst). 

 
När lösen av optioner respektive matchning av aktier sker ska sociala avgifter betalas i vissa 

länder för värdet av den anställdes förmån. En kostnad och avsättning redovisas periodiserat 

över intjänandeperioden för dessa sociala avgifter. Avsättningen för sociala avgifter baseras på 

det antal optioner/aktierätter som förväntas tjänas in och på optionernas/aktierätternas verkliga 

värde vid respektive rapporttillfälle och slutligen vid lösen/matchning. 
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Skatt 

Skatt på årets resultat i resultaträkningen består av aktuell skatt och uppskjuten skatt. Aktuell 

skatt är inkomstskatt för innevarande räkenskapsår som avser årets skattepliktiga resultat och 

den del av tidigare räkenskapsårs inkomstskatt som ännu inte har redovisats. Uppskjuten skatt 

är inkomstskatt för skattepliktigt resultat avseende framtida räkenskapsår till följd av tidigare 

transaktioner eller händelser. 

 
Uppskjuten skatteskuld redovisas för alla skattepliktiga temporära skillnader, dock inte för 

temporära skillnader som härrör från första redovisningen av goodwill. Uppskjuten skattefordran 

redovisas för avdragsgilla temporära skillnader och för möjligheten att i framtiden använda 

skattemässiga underskottsavdrag. Värderingen baseras på hur det redovisade värdet för 

motsvarande tillgång eller skuld förväntas återvinnas respektive regleras. Beloppen baseras på 

de skattesatser och skatteregler som är beslutade per balansdagen och har inte 

nuvärdeberäknats. 

 
Uppskjutna skattefordringar har värderats till högst det belopp som sannolikt kommer att 

återvinnas baserat på innevarande och framtida skattepliktiga resultat. Värderingen omprövas 

varje balansdag. 

 
I koncernbalansräkningen delas obeskattade reserver upp på uppskjuten skatt och eget kapital. 

 
Avsättningar 

En avsättning redovisas i balansräkningen när företaget har en legal eller informell förpliktelse 

till följd av en inträffad händelse och det är sannolikt att ett utflöde av resurser krävs för att 

reglera förpliktelsen och en tillförlitlig uppskattning av beloppet kan göras. 

 
Vid första redovisningstillfället värderas avsättningar till den bästa uppskattningen av det belopp 

som kommer att krävas för att reglera förpliktelsen på balansdagen. Avsättningarna omprövas 

varje balansdag. 

 
Avsättningen redovisas till nuvärdet av de framtida betalningar som krävs för att reglera 

förpliktelsen. 

 
Intäkter 

Det inflöde av ekonomiska fördelar som företaget erhållit eller kommer att erhålla för egen räkning 

redovisas som intäkt. Intäkter värderas till verkliga värdet av det som erhållits eller kommer att 

erhållas, med avdrag för rabatter. 

 
I de fall köpevillkoren innebär att köparen erhåller en finansiering är intäktens verkliga 

värdenuvärdet av alla framtida betalningar. 

 
Försäljning av varor 

Vid försäljning av varor redovisas intäkten vid leverans. 

 
Offentliga bidrag 

Ett offentligt bidrag som inte är förknippat med krav på framtida prestation redovisas som intäkt 

när villkoren för att få bidraget uppfyllts. Ett offentligt bidrag som är förenat med krav på framtida 

prestation redovisas som intäkt när prestationen utförs. Om bidraget har tagits emot innan 

villkoren för att redovisa det som intäkt har uppfyllts, redovisas bidraget som en skuld. 
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Koncernredovisning 

Dotterföretag 

Dotterföretag är företag i vilka moderföretaget direkt eller indirekt innehar mer än 50 % av 

röstetalet eller på annat sätt har ett bestämmande inflytande. Bestämmande inflytande innebär en 

rätt att utforma ett företags finansiella och operativa strategier i syfte att erhålla ekonomiska 

fördelar. Redovisningen av rörelseförvärv bygger på enhetssynen. Det innebär att 

förvärvsanalysen upprättas per den tidpunkt då förvärvaren får bestämmande inflytande. Från och 

med denna tidpunkt ses förvärvaren och den förvärvade enheten som en redovisningsenhet. 

Tillämpningen av enhetssynen innebär vidare att alla tillgångar (inklusive goodwill) och skulder 

samt intäkter och kostnader medräknas i sin helhet även för delägda dotterföretag. 

 
Anskaffningsvärdet för dotterföretag beräknas till summan av verkligt värde vid förvärvstidpunkten 

för erlagda tillgångar med tillägg av uppkomna och övertagna skulder samt emitterade eget 

kapitalinstrument, utgifter som är direkt hänförliga till rörelseförvärvet samt eventuell 

tilläggsköpeskilling. I förvärvsanalysen fastställs det verkliga värdet, med några undantag, vid 

förvärvstidpunkten av förvärvade identifierbara tillgångar och övertagna skulder samt 

minoritetsintresse. Minoritetsintresse värderas till verkligt värde vid förvärvstidpunkten. Från och 

med förvärvstidpunkten inkluderas i koncernredovisningen det förvärvade företagets intäkter och 

kostnader, identifierbara tillgångar och skulder liksom eventuell uppkommen goodwill eller negativ 

goodwill. 

 

Goodwill 

Koncernmässig goodwill uppkommer när anskaffningsvärdet vid förvärv av andelar i dotterföretag 

överstiger det i förvärvsanalysen fastställda värdet på det förvärvade företagets identifierbara 

nettotillgångar. Goodwill redovisas till anskaffningsvärde med avdrag för ackumulerade 

avskrivningar och eventuell nedskrivning. 

 
Förändringar i ägarandel 

Vid förvärv av ytterligare andelar i företag som redan är dotterföretag upprättas inte någon ny 

förvärvsanalys eftersom moderföretaget redan har bestämmande inflytande. Eftersom 

förändringar i innehavet i företag som är dotterföretag enbart är en transaktion mellan ägarna 

redovisas inte någon vinst eller förlust i resultaträkningen utan effekten av transaktionen 

redovisas enbart i eget kapital. 

 
Vid förvärv av ytterligare andelar i ett företag så att företaget blir dotterföretag upprättas en 

förvärvsanalys. De sedan tidigare ägda andelarna anses avyttrade. Andelar i ett dotterföretag har 

förvärvats. Vinst eller förlust, beräknad som skillnaden mellan verkligt värde och koncernmässigt 

redovisat värde, ska redovisas i koncernresultaträkningen. 

 

Avyttras andelar i ett dotterföretag eller bestämmande inflytande upphör på annat sätt, anses 

andelarna som avyttrade i koncernredovisningen och vinst eller förlust vid avyttringen redovisas i 

koncernresultaträkningen. Om andelar finns kvar efter att bestämmande inflytande har upphört 

redovisas dessa med det verkliga värdet vid förvärvstidpunkten som anskaffningsvärde. 

 
Eliminering av transaktioner mellan koncernföretag, intresseföretag och gemensamt styrda 

företag 

Koncerninterna fordringar och skulder, intäkter och kostnader och orealiserade vinster eller 

förluster som uppkommer vid transaktioner mellan koncernföretag [och gemensamt styrda företag 

som redovisas enligt klyvningsmetoden], elimineras i sin helhet. Orealiserade vinster som 

uppkommer vid transaktioner med intresseföretag [och gemensamt styrda företag som redovisas 

enligt kapitalandelsmetoden] elimineras i den utsträckning som motsvarar koncernens ägarandel i 

företaget. Orealiserade förluster elimineras på samma sätt som orealiserade vinster, men endast i 

den utsträckning det inte finns någon indikation på något nedskrivningsbehov. 

 

Redovisningsprinciper i moderföretaget 

Redovisningsprinciperna i moderföretaget överensstämmer med de ovan angivna redovisningsprinciperna 

i koncernredovisningen. 
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Not 2 Nettoomsättning per rörelsegren och geografisk marknad 

 2022 2021 

Koncernen   

Nettoomsättning per rörelsegren   

Distribution av drycker  9 441  8 749 

 
Nettoomsättning per geografisk marknad 

9 441 8 749 

Finland 5 444 4 326 

Asia Pacific inklusive Japan 1 442 2 231 

EU 965 415 

Travel retail 1 527 448 

Övrigt  63  1 329 
 9 441 8 749 

 
Not 3 Övriga rörelseintäkter 

 2022 2021 

Koncernen   

Offentliga bidrag i form av innovationsstöd, Finland 897 3 143 

Offentliga bidrag för Covid-19 effekter 450 – 

Offentliga bidrag för marknadsundersökning, Finland  105  – 

 1 452 3 143 

Moderföretaget   

Övriga intäkter  2 675  – 
 2 675 – 

 
Not 4 Arvode och kostnadsersättning till revisorer 

 2022 2021 

Koncern   

Tietotili Audit Oy   

Revisionsuppdrag -110 _ 

Revisionsverksamhet utöver revisionsuppdraget – – 

Skatterådgivning – – 

Andra uppdrag – – 

We Audit AB 
  

Revisionsuppdrag -28 – 

Revisionsverksamhet utöver revisionsuppdraget – – 

Skatterådgivning – – 

Andra uppdrag – – 

KPMG 
  

Revisionsuppdrag – -101 

Revisionsverksamhet utöver revisionsuppdraget – – 

Skatterådgivning – – 

Andra uppdrag – – 

 
Med revisionsuppdrag avses granskning av årsredovisningen och bokföringen samt styrelsens 

och verkställande direktörens förvaltning, övriga arbetsuppgifter som det ankommer på företagets 

revisor att utföra samt rådgivning eller annat biträde som föranleds av iakttagelser vid sådan 

granskning eller genomförandet av sådana övriga arbetsuppgifter. 
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Not 5 Anställda, personalkostnader och arvoden till styrelse 

 
Medelantalet anställda varav varav 

2022 män 2021 män 
 

Moderföretaget 

Sverige  – 0% – 0% 

Totalt i moderföretaget – 0% – 0% 

 
Dotterföretag 

Finland  8 75% 5 60% 

Totalt i dotterföretag 8 75% 5 60% 

Koncernen totalt 8 
 

75% 5 
 

60% 

 
Redovisning av könsfördelning bland ledande befattningshavare 

 

 
2022-12-31 

 

 
2021-12-31 

 Andel kvinnor Andel kvinnor 

Moderföretaget 
  

Styrelsen 0% 0% 

Övriga ledande befattningshavare 0% 0% 

Koncernen totalt 
  

Styrelsen 0% 0% 

Övriga ledande befattningshavare 0% 0% 

 
Löner och andra ersättningar samt sociala kostnader, inklusive pensionskostnader 

  

 2022  

  

 2021  

 Löner och Sociala 

ersättningar kostnader 

 Löner och Sociala 

ersättningar kostnader 

Moderföretaget 
(varav pensionskostnad) 

                -764.                       -240 
1) (–) 

 – – 
1) (–) 

Dotterföretag -6 341 -1 349  -3 594 -684 
(varav pensionskostnad) -(1 180)  -(553) 

Koncernen totalt 
  

-7105 -1 589  
  

-3 594 -684 
(varav pensionskostnad) 2) -(1 180)  2) -(553) 

 

1) Moderföretagets pensionskostnader avser företagets styrelse. Moderföretaget har 

inga andra arbetstagare vid sidan on styrelsen. Moderföretaget var grundat 2022 

medan all historisk personalkostnad var uppmärksammad i dotterbolagen. 

 
2) Av koncernens pensionskostnader avser 0 (f.å. 0) företagets VD och styrelse. 
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Löner och andra ersättningar fördelade mellan styrelseledamöter och VD. och övriga 

anställda 

 
  2022    2021  

Styrelse Övriga 

och VD anställda 

 Styrelse Övriga 

och VD anställda 

Moderföretaget 
(varav tantiem o.d.) 

-764 – 
(–) 

 – – 
(–) 

Dotterföretag 
(varav tantiem o.d.) 

-1 266 -5 075 
(–) 

 -909 -2 686 
(–) 

Koncernen totalt 
(varav tantiem o.d.) 

  

-2 030 -5 075 
(–) 

 
  

-909 -2 686 
(–) 

 

 
Ledande befattningshavares ersättningar 

 
 

  
 
2022 

 

Grundlön, Rörlig  Aktierelaterad Pensions- 

Tkr styrelsearvoden ersättning  ersättning kostnad 

Styrelsens ordförande – 
Styrelseledamot.                                                           – 

Verkställande direktör – 

– 

– 

– 

 – 

– 

– 

– 

– 

– 
Andra ledande befatt-     

ningshavare (2 pers.) -1 386 
Summa – 

– 

– 

 – 

– 

– 

– 

Moderföretaget 
 

2022 
  

Finansiella Övrig   Pensions- 

Tkr instrument mm ersättning  Summa förpliktelse 

Styrelsens ordförande – 

Styrelseledamot – 
Verkställande direktör – 

– 

– 

– 

 – 

– 

– 

– 

– 

– 
Andra ledande befatt-     

ningshavare – 
Summa – 

– 
– 

 – 
– 

– 
– 

 

Personaloptionsprogram 
Incitamentsprogram 2022/2025 omfattar vissa anställda i dotterbolaget och baseras på högst antal 387.000 
teckningsoptioner emitterade av Bolaget. Överlåtelse av teckningsoptioner till deltagarna ska ske till en 
optionspremie beräknat enligt Black & Scholes värderingsmodell. Preliminärt uppgår optionspremien till 0,25 
kronor per teckningsoption. Deltagarna kan utnyttja tilldelade och intjänade teckningsoptioner efter Bolagets 
offentliggörande av Q3 rapporten 2025 som beräknas offentliggöras i november 2025 till och med senast den 31 
december 2025. 

Varje teckningsoption ger rätt till att teckna en ny aktie i Bolaget mot en teckningskurs motsvarande 200 procent 
av Bolagets teckningskurs vid en marknadsnotering på Nasdaq First North Growth Market. Teckningskursen får 
dock inte understiga aktiens kvotvärde. Överkurs ska tillföras den fria överkursfonden. 
 
Teckningsoptionerna ska överlåtas till deltagarna i enlighet med instruktioner från Bolagets styrelse. 

 
 
 

Not 6 Operationell leasing 

 
Leasingavtal där företaget är leasetagare  

Koncern 

Framtida minimileaseavgifter avseende icke 

 
 2022-12-31  

 
 2021-12-31  

uppsägningsbara operationella leasingavtal   

Inom ett år -127 -84 

Mellan ett och fem år  -33  -139 
 -160 -223 

 
 2022   2021  

Räkenskapsårets kostnadsförda leasingavgifter -237 -110 
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Not 7 Ränteintäkter och liknande resultatposter 

 2022 2021 

Koncernen   

Ränteintäkter, övriga  179  – 

 
Moderföretaget 

179 – 

Ränteintäkter, koncernföretag 51 – 

Valutakursvinst  118  – 
 169 – 

 
Not 8 Räntekostnader och liknande resultatposter 

 2022 2021 

Koncernen   

Räntekostnader, övriga  -37  -2 

 
Moderföretaget 

-37 -2 

Räntekostnader, övriga  -18  – 
 -18 – 

 
Not 9 Skatt på årets resultat 

 
 

Avstämning av effektiv skatt   
2022 

  
2021 

Koncernen Procent Belopp Procent Belopp 

Resultat före skatt  -37 652  -15 406 

Skatt enligt gällande skattesats för moderföretaget 20,6% 7 756 20,6% 3 174 

Effekt av andra skattesatser för utländska dotterföretag -0,5% -188 -0,6% -92 

     

Avskrivning av koncernmässig goodwill -0,4% -155 0,0% – 

Andra icke-avdragsgilla kostnader 0,0% 0 -0,3% -47 

Ökning av underskottsavdrag utan motsvarande     

aktivering av uppskjuten skatt -19,7% -7 413 -19,6% -3 019 

Övrigt -0,8% -297 0,0% – 

Redovisad effektiv skatt -0,8% -297 0,1% 16 

  
2022 

 
2021 

Moderföretaget Procent Belopp Procent Belopp 

Resultat före skatt  -5 139  – 

Skatt enligt gällande skattesats för moderföretaget 20,6% 1 059 21,4% 0 

Ökning av underskottsavdrag utan motsvarande     

aktivering av uppskjuten skatt -20,6% -1 059 0,0% – 

Övrigt -5,8% -297 0,0% – 

Redovisad effektiv skatt -5,8% -297 21,4% – 
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Not 10 Koncessioner, patent, licenser, varumärken samt liknande rättigheter  

 2022-12-31 2021-12-31 

Koncernen 

Ackumulerade anskaffningsvärden 

  

Vid årets början 4 172 4 095 

Årets omräkningsdifferenser  368  77 

Vid årets slut 4 540 4 172 

Ackumulerade avskrivningar 
  

Vid årets början -1 963 -964 

Årets avskrivning -1 085 -974 

Årets omräkningsdifferenser  -156  -25 

Vid årets slut -3 204 -1 963 

Redovisat värde vid årets slut 
 

1 335 2 209 

Not 11 Goodwill 
  

 2022-12-31 2021-12-31 

Koncernen 

Ackumulerade anskaffningsvärden 

  

Vid årets början 307 301 

Förvärv 4 995 – 

Årets omräkningsdifferenser  467  6 

Vid årets slut 5 770 307 

Ackumulerade avskrivningar 
  

Vid årets början -62 – 

Årets avskrivning -778 -62 

Årets omräkningsdifferenser  -143  – 

Vid årets slut -983 -62 

Redovisat värde vid årets slut 4 787 245 

Not 12 Andelar i koncernföretag 
  

 2022-12-31  

Ackumulerade anskaffningsvärden 

Vid årets början – 

Förvärv 17 985 

Aktieägartillskott  21 400 

Vid årets slut 39 385 

Redovisat värde vid årets slut 39 385 
 

Spec av moderföretagets och koncernens innehav av andelar i koncernföretag 

 2022-12-31  
 

 
Dotterföretag / Org nr / Säte 

Antal 

andelar 

Andel 

i % i) 

Redovisat 

värde 

 

 
Arctic Beverages OY 

 
1 000 

 
100,0 

 
38 926 

 

Arctic Gateway India Private Ltd. (201905034Z) 7 000 70,0 169  

Arctic Gateway Asia Pte.Ltd. (U74999MH2018PTC30 1 000 100,0 252  

Arctic Brand House Oy (2914197-4) 40 000 40,0 11  

Valamo Beverages Oy (2858493-3) 40 000 40,0 27  

     

   39 385  

 
i) Ägarandelen av kapitalet avses, vilket även överensstämmer med andelen av rösterna 

för totalt antal aktier. 
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Not 13 Fordringar hos koncernföretag 

 2022-12-31  

 
Moderföretaget 

Ackumulerade anskaffningsvärden 

Vid årets början – 

Tillkommande fordringar  3 268 

Vid årets slut 3 268 

 

 
Not 14 Andra långfristiga värdepappersinnehav 

 2022-12-31 2021-12-31 

Koncernen 

Ackumulerade anskaffningsvärden 

Vid årets början 

 

 
419 

 

 
358 

Tillkommande tillgångar - 54 

Årets omräkningsdifferenser  44  7 

Vid årets slut 463 419 

Redovisat värde vid årets slut 463 419 

 

 
Not 15 Uppskjuten skatt 

 

2022-12-31 

Redovisat Skattemässigt Temporär 

Koncernen värde värde skillnad 
 

 
Skattemässiga underskottsavdrag uppgår till 93 Mkr. Ingen uppskjuten skattefordran är uppbokad 

på underskottsavdragen. 

2022-12-31 

 
Koncernen 

Uppskjuten 

skattefordran 

Uppskjuten 

skatteskuld 
 

Netto 

   
– 

 

 Redovisat Skattemässigt Temporär 

Koncernen värde värde skillnad 

Väsentliga temporära skillnader hänförliga    

till uppskjuten skattefordran    

Optionsprogram  79  –  -79 
 79 – -79 
   

– 

 

 Uppskjuten Uppskjuten  

Koncernen skattefordran skatteskuld Netto 

Väsentliga temporära skillnader    

Optionsprogram  0  –  0 

Uppskjuten skattefordran/skuld  0  –  0 

Uppskjuten skattefordran/skuld (netto) 0 – 0 
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Not 16 Andra långfristiga fordringar 

 
Koncernen 

Ackumulerade anskaffningsvärden 

 

2022-12-31 2021-12-31 

Vid årets början 3 718 2 920 

Tillkommande fordringar – 737 

Reglerade fordringar -135 – 

Årets omräkningsdifferenser   -158   61 

Vid årets slut  3 425  3 718 

 
Redovisat värde vid årets slut 3 425 3 718 

 

 
Not 17 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 

 
Koncern 

 

 
2022-12-31 – 

Upplupna intäkter, övrigt  1 437  176 

1 437   176 

 
Moderföretag 

Övriga poster  –  – 

– – 

 
 

Not 18 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 

 
Koncernen 

 

2022-12-31 – 

Upplupna kostnader   2 308  429 

2 308   429 

Moderföretaget 

Övriga poster  1 038  – 

1 038 – 

 
 
 
 

Not 19 Ställda säkerheter och eventualförpliktelser - koncernen 

Belopp i tkr 2022-12-31 

Ställda säkerheter Inga Inga 

Not 20 Ställda säkerheter och eventualförpliktelser - moderföretaget 

Belopp i tkr 2022-12-31 

Ställda säkerheter Inga Inga 

Eventualförpliktelser Inga Inga 
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Not 21 Transaktioner med närstående 

Arctic Blue Beverages Oy har under 2022 respektive 2021 genomfört transaktioner med närstående enligt 

vad som framgår nedan. Transaktionerna har genomförts på marknadsmässiga villkor. 

 
Utöver vad som framgår nedan har styrelseledamöter och ledande befattningshavare erhållit ersättningar 

från bolaget vilka framgår av not 5 Personalkostnader. 

 
 2022-12-31 2021-12-31 

Rådgivningstjänster, Oy AjoRanta Group (Matti Nikola, CFO) 214 677 

Rådgivningstjänster, Hoika Consulting Oy (Antti Villanen, styrelseordf) 610 641 

Rådgivningstjänster, Wilhelm & Son (Kimmo Wagner, COO) 281 739 

Hyresavtal. Boss Capital Oy (Tuomas Kukkonen, styrelseledamot) 510 243 
Inköp, Oatventures Oy (Tuomas Kukkonen, styrelseledamot) – 56 

 
Arctic Blue Beverages Oy har köpt konsulttjänster från Hoikka Consulting Oy, ett företag som företräds 

av bolagets styrelseordförande, Antti Villanen, för motsvarande 609 697 SEK under 2022 resp 640 671 SEK 

under 2021. Konsultavtalet omfattar en dag per månad om 750 EUR per dag. 

 
Arctic Blue Beverages Oy har köpt konsulttjänster från Oy Ajoranta Group AB, ett företag som företräds av 

bolagets tidigare CFO, Matti Nikola, för motsvarande 214 469 SEK under 2022 respektive 677 081 SEK 

under 2021. Konsultavtalet omfattar en dag per månad om 750 EUR per dag. 

 
Arctic Blue Beverages Oy har köpt konsulttjänster från Wilhelm & Son Oy, ett företag som företräds av 

bolagets COO Kimmo Wager för motsvarande 280 707 SEK under 2022 respektive 739 188 SEK under 

2021. Konsultavtalet omfattar en månatlig ersättning om 6 500 per månad. 

 
Arctic Blue Beverages Oy tecknade den 1 januari 2021 ett hyresavtal med Boss Capital Oy, ett företag som 

företräds av styrelseledamoten Tuomas Kukkonen. Hyra har erlagts med motsvarande 510 105 SEK 

under 2022 respektive 243 478 SEK under 2021. 

 
Arctic Blue Beverages Oy har även köpt leverantörstjänster från Oatventures Oy, ett företag som företräds av 

styrelseledamoten Tuomas Kukkonen för motsvarande totalt 56 061 SEK under 2021. 

 
Not 22 Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut 

2023-03-03 Arctic Blue Beverages Oy tecknade ett distributionsavtal för den finska marknaden med Oy 

Sinebrychoff Ab. Distributionsavtalet omfattar distribution av utvalda Arctic Blue Beverages produkter 

inom det finska HoReCa-området. Hemmamarknaden Finland, är för tillfället den största marknaden för 

Arctic Blue Beverages och därmed är detta avtal viktigt för Bolaget. Distributionsavtalet trädde i kraft 

den 1 april 2023. 

 
2023-03-14 Arctic Blue Beverages tecknade ett distributionsavtal för Benelux och Tyskland med MarketEntry. 

EU, medlem i STEX Group b.v. Den första leveransen av Arctic Blue Beverages produkter skickades 

mot Nederländerna när avtalet undertecknades. 

 
2023-03-16 Arctic Blue Beverages tecknade distributionsavtal för den japanska inrikes- och 

resehandelsmarknaden med ID SHOJI Co.,Ltd. Distributionsavtalet omfattar distribution av Arctic Blue 

Beverages gin på den japanska inrikes- och resemarknaden. Avtalet markerar en betydande milstolpe för 

Bolaget i dess pågående expansion på den japanska hantverksginmarknaden – en expansion som nu tar 

full vind i 

seglen efter utmaningarna som Covid-19 förde med sig. Som tidigare nämnts, är Japan en av Bolagets 

viktigaste marknader, där unika hantverksgin väcker uppmärksamhet. Nordiska varumärken med en 

unik historia har en stor potential på den japanska marknaden. 

 
2023-03-24 Teckningskursen för utnyttjandet av teckningsoptionerna av serie TO2 i Arctic Blue Beverages AB 

satts till ett pris på 0,458 SEK per aktie och inlösenperioden börjar idag, den 24 mars 2023. 

 
2023-03-30 Arctic Blue Beverages Oy, har i samarbete med sin distributör Joyhall Inc. haft en lyckad start på 

den kanadensiska marknaden. Sedan undertecknandet av distributionsavtalet med Joyhall Inc. i september 

2022, är Arctic Blue Beverages premiumprodukter nu tillgängliga i över 30 detaljhandelsplatser i Alberta. 

Bolagets produkttillgänglighet i västra Kanada fortsätter att expandera, med planer på att introducera 

produkterna till provinsen British Columbias stora hantverksginmarkand. Steget mot British Columbia 

representerar ett viktigt steg i Arctic Blue Beverages regionala tillväxt och understryker Bolagets och 

distributörens engagemang för att leverera högkvalitativa produkter till konsumenter över hela landet. Med en 

stor hantverksginmarknad ser Arctic Blue Beverages en stark potential för fortsatt framgång och expansion i 

västra Kanada. 
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2023-04-05 Arctic Blue Beverages lanserar en premiumlakritslikör, Arctic Blue Laku, tillsammans med den 

finska lyxlakritsproducenten Kouvolan Lakritsi. Ett samarbete som man kommit överens om för några 

år sedan har nu blivit till något konkret. Arctic Blue Beverages och Kouvolan Lakritsi har tillsammans 

skapat Arctic Blue Laku – en len lakritslikör som kombinerar den naturliga söta smaken av 

hantverkslakrits med ekologiska ingredienser noggrant utvalda från Finlands unika, rena, natur. Arctic 

Blue Laku har säkrat sin standardstatus hos det finska alkoholmonopolet Alko, och är redan 

allmänt tillgänglig. Tillgänglighet i resten av världen kommer gradvis byggas upp under året 2023. 

 
2023-04-06 Arctic Blue Beverages AB gick ut med utfallet av utnyttjandet av teckningsoptioner av serie TO2 

(“Teckningsoptionerna”) som ingick i de andelar som emitterades i samband med noteringen av Bolagets 

aktier på Nasdaq First North Growth Market i maj 2022. Totalt 1,807,859 aktier tecknades med stöd av 

teckningsoptionerna, vilket innebär en lösenkurs på cirka 48 procent. Arctic Blue Beverages erhåller en 

likvid på cirka 0,83 MSEK före emissionskostnader. Antalet utestående teckningsoptioner uppgick till 

3,733,332. En (1) teckningsoption gav rätt till teckning av 1,004 nya aktier i Arctic Blue Beverages till en 

teckningskurs per aktie om 0,458 SEK, motsvarande 70 procent av den volymviktade genomsnittskursen för 

Bolagets aktie på Nasdaq First North Growth Market under en period på tio (10) handelsdagar innan den 

första dagen för teckning. Lösenperioden för teckningsoptionerna varade från den 24 mars 2023 till den 
6 april 2023. Utnyttjandegraden för utestående teckningsoptioner var cirka 48 procent, motsvarande 

1, 807, 859 nya aktier. Utnyttjade teckningsoptioner ersätts med interimsaktier till dess att registreringen av 

emissionen har slutförts hos Bolagsverket, varvid interimsaktierna automatiskt kommer att omvandlas till 

stamaktier i Arctic Blue Beverages. 

 
2023-04-13 Arctic Blue Beverages går ut med att de har slutfört sin nya distributions- och logistikuppsättning 

för den finska marknaden och för den nordiska resehandeln. Finland och den nordiska resehandeln är mycket 

viktiga marknader för Arctic Blue Beverages, och därför har Bolaget noggrant byggt upp den nya modellen 

som kommer att effektivisera och förbättra försäljnings- och distributionsverksamheten inom dessa områden. 

I Finland har företaget nu två mycket erfarna och fokuserade distributörer. 1) Norex Selected Brands Oy, som 

distribuerar Arctic Blue Beverages produkter till det finska alkoholmonopolet Alko, till grossister och inom 

HoReCa-området. 2) Oy Sinebrychoff Ab, som distribuerar utvalda Arctic Blue Beverages produkter inom 

HoReCa-fältet. I den nordiska resehandeln fungerar Norex Selected Brands Oy som Arctic Blue Beverages 

produktförsäljningsagent. Arctic Blue Beverages har också en ny logistikleverantör, Skanlog Oy, en 

oberoende 3:e parts logistikspecialist. Skanlog är specialiserad på drycker och är den största 

logistikoperatören för dryckesaffärer i de skandinaviska länderna. Genom detta partnerskap strävar Arctic 

Blue Beverages efter att förbättra effektiviteten inom Bolagets resehandels- och exportlogistikverksamhet. 

 

 
Not 23 Övriga upplysningar till kassaflödesanalysen 

Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet m m  

 2022  2021 

Koncernen 

Avskrivningar 

 
1 863 

  
1 035 

Nedskrivningar/reversering av nedskrivningar 26  – 

Orealiserade kursdifferenser 27  273 

Kostnader avseende aktierelaterade ersättningar 1  233 

Övriga avsättningar –  79 

 1 917  1 620 

  
2022 

  

Moderföretaget 

Orealiserade kursdifferenser 
 

-118 

  

 -118   
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Transaktioner som inte medför betalningar 

 
Koncernen 

 
2022-12-31 

Förvärv av rörelse genom apportemission 17 985 
 

2022-12-31 

Moderföretaget 

Förvärv av rörelse genom apportemission 17 985 

 
 

Förvärv av dotterföretag/rörelse, netto likvidpåverkan 

 
Koncernen 

Förvärvade tillgångar och skulder samt eget kapital 

från tidigare innehav vid successiva förvärv 

 
2022-12-31 

Immateriella anläggningstillgångar 7 213 

Finansiella anläggningstillgångar 4 227 

Varulager 7 097 

Rörelsefordringar 6 298 

Likvida medel 1 252 

Summa tillgångar 26 086 

Förvärvat eget kapital i tidigare innehav 13 069 

Innehav utan bestämmande inflytande 9 

Rörelseskulder 8 013 
 

Summa avsättningar och skulder 21 091 

 
Köpeskilling 17 985 

Avgår: Apportemission -17 985 
 

Utbetald köpeskilling – 

Avgår: Likvida medel i den förvärvade verksamheten -1 252 

Påverkan på likvida medel* -1 252 

*Då jämförelseperioder är upprättade enligt modell sammanslagna rapporter redovisas ej 

kassaflödeseffekt i koncernens kassaflödesanalys. Se redovisningsprinciper 

2022-12-31 
 

Moderföretaget 

Finansiella anläggningstillgångar 17 985 

Summa tillgångar 17 985 

 

 
Köpeskilling 17 985 
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Not 24  Nyckeltalsdefinitioner 

Rörelsemarginal:  Rörelseresultat / Nettoomsättning 

Balansomslutning: Totala tillgångar 

Avkastning på 

sysselsatt kapital: (Rörelseresultat + finansiella intäkter) / Genomsnittligt sysselsatt kapital 

Finansiella intäkter: Poster i finansnettot som är hänförliga till tillgångar (som ingår i sysselsatt kapital) 

Sysselsatt kapital: Totala tillgångar - räntefria skulder 

Räntefria skulder: Skulder som inte är räntebärande. Pensionsskulder ses som räntebärande. 

Avkastning på 

eget kapital: Årets resultat hänförligt till moderföretagets aktieägare / Genomsnittligt eget kapital 

hänförligt till moderföretagets aktieägare 

Soliditet: (Totalt eget kapital + egetkapitaldel av obeskattade reserver) / Totala tillgångar 

Stockholm den 24 april 2023 
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Petri Heino Valtteri Eroma 
    Styreleseledamot             Verkställande direktör 

 
 
 
 

Johan Biehl 
    Styrelseledamot 

 
 
 
 
 
 
   Vår revisionsberättelse har lämnats 24.4.2023        

We Audit Sweden AB 

 
 
 

 
Mikael Köver 
Auktoriserad revisor 
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